

**Amendement 11**

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Briemont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Karen Melchior, Pascal Durand, Pierre Larrouturou, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

**Rapport**

A9-0437/2023

**Niclas Herbst**

Plan d'action de l'UE: protéger et restaurer les écosystèmes marins pour une pêche durable et résiliente  
(2023/2124(INI))

**Proposition de résolution****Paragraphe 23 bis (nouveau)***Proposition de résolution**Amendement*

***23 bis. réaffirme son soutien à la lutte contre les effets néfastes sur le climat, l'intégrité des fonds marins, les populations de poissons et les espèces sensibles (en tant que prises accessoires) causés par les techniques de pêche telles que les sennes de fond, les engins de fond mobiles, les filets dérivants ou les dispositifs de concentration de poissons (DCP), lutte qui passe notamment par une limitation de leur utilisation;***

Or. en

**Amendement 12**

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Pierre Larrouturou, Nora Mebarek, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen

**Rapport**

A9-0437/2023

**Niclas Herbst**

Plan d'action de l'UE: protéger et restaurer les écosystèmes marins pour une pêche durable et résiliente  
(2023/2124(INI))

**Proposition de résolution****Paragraphe 23 ter (nouveau)***Proposition de résolution**Amendement*

*23 ter. rappelle sa position sur la proposition de règlement du Parlement européen et du Conseil modifiant le règlement (UE) n° 1380/2013 du 11 décembre 2013 en ce qui concerne les restrictions d'accès aux eaux de l'Union<sup>1 bis</sup>, qui préconise l'interdiction de la senne de fond (senne danoise et écossaise) dans les eaux françaises, comme le réclament les organisations régionales de pêche; demande à l'Union et à ses États membres d'interdire l'utilisation de la senne de fond dans toutes les eaux de l'Union;*

---

*1 bis Textes adoptés de cette date,  
P9\_TA(2022)0395.*

Or. en

**Amendement 13**

**Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Karen Melchior, Pascal Durand, Pierre Larrouturou, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen**

**Rapport**

A9-0437/2023

**Niclas Herbst**

Plan d'action de l'UE: protéger et restaurer les écosystèmes marins pour une pêche durable et résiliente  
(2023/2124(INI))

**Proposition de résolution****Paragraphe 23 quater (nouveau)***Proposition de résolution**Amendement*

*23 ter. demande qu'il soit interdit aux navires de pêche d'une longueur supérieure à 25 mètres de pêcher dans les eaux de l'Union jusqu'à 12 milles marins des lignes de base;*

Or. en

**Amendement 14**

Caroline Roose, Anja Hazekamp, Catherine Chabaud, Raphaël Glucksmann, Sirpa Pietikäinen, Marie Toussaint, Manon Aubry, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Ignazio Corrao, David Cormand, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Malte Gallée, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Pierrette Herzberger-Fofana, Ska Keller, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Lydie Massard, Erik Marquardt, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Ville Niinistö, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Manuela Ripa, Bronis Ropè, Mounir Satouri, Tineke Strik, François Thiollet, Kim Van Sparrentak, Viola von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Laura Ferrara, Michal Wiezik, Karen Melchior, Pascal Durand, Christophe Clergeau, Pierre Larrouturou, Nora Mebarek, Sylvie Guillaume, Marina Measure, Leila Chaibi, José Gusmão, Petros Kokkalis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Helmut Scholz, Stelios Kouloglou, Özlem Demirel, Aurore Lalucq, Antoni Comín i Oliveres, Carles Puigdemont i Casamajó, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Patrick Breyer, Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, María Soraya Rodríguez Ramos

**Rapport**

A9-0437/2023

**Niclas Herbst**

Plan d'action de l'UE: protéger et restaurer les écosystèmes marins pour une pêche durable et résiliente

(2023/2124(INI))

**Proposition de résolution****Paragraphe 39 bis (nouveau)***Proposition de résolution**Amendement*

***39 bis. rappelle que les États membres doivent pleinement mettre en œuvre l'article 17 de la PCP lorsqu'ils attribuent des possibilités de pêche; invite les États membres à attribuer des possibilités de pêche sur la base de critères transparents et objectifs, fondés sur les performances sociales et environnementales des flottes de pêche, et à mettre en œuvre l'article 17 en tant qu'outil visant à encourager les pratiques de pêche responsables à faible incidence;***

Or. en

